
          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição n°046/2023 de 13 de março de 2023

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 1

 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO
 

 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

DECRETO N.º 6882/2023. 
De 13 de março de 2023. 

 
SÚMULA: “Altera redação do parágrafo 
único no bojo do artigo 1º, do Decreto n. 
6.758 de 21 de novembro de 2022, conforme 
especifica”. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e constitucionais, bem como nos moldes do processo 
administrativo eletrônico n. 11.505/2023: 
 

DECRETA 
 
Art. 1º Fica alterada a redação do parágrafo único no bojo do artigo 1º do Decreto n. 
6.758 de 21 de novembro de 2022, passando a vigorar com a seguinte redação: 
 
“(...). 
 
Art. 1º (...). 
 
Parágrafo único. O servidor nomeado pelo caput, deste artigo, deverá: Coordenar, 
organizar e monitorar equipes de serviços do Setor de manutenções do Pátio - 
SMOP; Realizar a Fiscalização de empresas concessionárias, permissionárias e 
autorizatárias de serviços públicos, que pretendam realizar procedimentos para as 
intervenções em áreas públicas no âmbito do Município de Fazenda Rio Grande, 
certificando a recomposição do pavimento e auxiliando para emissão de pareceres, 
ao que for de competência da Secretaria de Obras assegurando o atendimento do 
Decreto nº 6493/2022 e as diretrizes do Oficio nº 209/2016-SMOP; Ser membro em 
comissões, conselhos fiscalizações de contratos que se fizerem necessário; Prestar 
assistência ao Secretário de Obras e demais chefes imediato na tomada de 
decisões e na formulação de programas, projetos relacionados com a área de 
competência; Executar outras tarefas de mesma natureza e nível de complexidade 
associada ao ambiente organizacional. 
(...)”. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir 
de 06 de fevereiro de 2023, revogados as disposições em contrário. 

 
Fazenda Rio Grande, 13 de março de 2023. 

 
 

 
Marco Antonio Marcondes Silva 

Prefeito Municipal 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2023.03.13 15:31:15 
-03'00'

 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

DECRETO Nº 6883/2023. 
De 13 de março de 2023. 

 
 
SÚMULA: “Designa o Membro Presidente e 
o Membro Vice-Presidente do Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle 
Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionais da Educação – 
FUNDEB - do Município de Fazenda Rio 
Grande, Paraná”. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas, nos termos do 
processo administrativo eletrônico n. 14.653/2023: 
 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1º Fica designada como Membro Presidente do Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 
da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB - 
do Município de Fazenda Rio Grande, Paraná, A titular do segmento de 
representação dos Diretores: Fabiana Aparecida Franco Rodrigues. 
 
Art. 2º Fica designada como Membro Vice-Presidente do Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 
da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB - 
do Município de Fazenda Rio Grande, Paraná, a titular do segmento de 
representação do Conselho Municipal de Educação: Elaine Gomes de Souza. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.   

 
 

Fazenda Rio Grande, 13 de março de 2023. 
 
 
 

 
Marco Antonio Marcondes Silva 

Prefeito Municipal 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2023.03.13 16:34:07 
-03'00'

 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

 
ERRATA 

 
 

Errata quanto a Portaria n. 031 de 02 de março de 2023, em razão de sua primeira 
publicação, no Diário Oficial Eletrônico n° 040, de 03 de março de 2023, haver constato com 
erro material – erro data de designação.  
 
Onde se lê: 
 
 “(…) 
 
Art. 2º  
 

Nome do(a) 
servidor(a) Matrícula Local de 

Trabalho Função Designada Designação 
a partir de: 

Sandro Teixeira 
Ribeiro 350.888 SMS 

Coordenação/ 
Assessoria I - 
Engenharia 

Planejamento e 
Projetos 

01/03/2023 

  
(…)”. 
 
Leia-se: 
 
 “(…) 
 
Art. 2º  
 

Nome do(a) 
servidor(a) Matrícula Local de 

Trabalho Função Designada Designação 
a partir de: 

Sandro Teixeira 
Ribeiro 350.888 SMS 

Coordenação/ 
Assessoria I - 
Engenharia 

Planejamento e 
Projetos 

15/02/2023 

 
(…).” 
 

Fazenda Rio Grande, 13 de março de 2023. 
 

 
 
 
 

Marco Antonio Marcondes Silva 
Prefeito Municipal 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2023.03.13 15:25:23 
-03'00'

Diário Oficial Eletrô nico 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande 

1 1 1 1 1 

1 1 1 1 1 

09i03/2023, 16:03 ~istemas.m,,.,ndariogrande.pr.gov.briordem_diari.os/tabslmodeló_diaria.p~p?fe'-n&nr_oficio=7 

FÁZENbA 
RIO GRANDE 

S.M. ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PORTARIA N" 7 / 2023 • DIÁRIA 
DE 09 DE MARçO DE 2023 

Súmula: Concede diárias aos 
Servidores(as) ou Servldor(a) da Secretaria 
Municipal De Assistência Social da 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio 
Grande. 

O SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO 
GRANDÊ, ESTADO DO PARNÁ, no uso de suas atribuições conferidas através do Decreto nº 6228/2022 de 21 
de Fevereiro de 2022 e em cor1fbrmidade com a Lei Complementar 95/2014 de 17 ct·e junho de 2014, e suas 
alterações, do Decreto nº 4990/2019 e Decreto nº 5052/2019. 

Resolve: 

Art. 1ª Ficam concedidas diárias aos(as) servidores(as) ou servidor(a) da Secretaria Municipal De Assisiência 
Sodal da Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande, as quais estarão à disposição e em serviço da 
municipalidade, participando do(a) IV Simpósio Internacional de Acolhimento Familiar de acordo com o Plano de 
Ação da Deliberação nº 81/2017 - CEDCAfPR em consonância com a implantação do Serviço de Acolhimento 
Familiar em Família Acolhedora, realizado eiTl Campinas/SP. no período de 20103/2023 a 24/03/2023, conforme 
disposto no Processo Fly nº 14100/2023, e tabela abaixo: 

"= ALEXANDRA HERMES DE 
OLIVEIRA 

DENISE IJ0 ROCIO 
GREBOS 

MARIA FERREIRA GARCIA 
SIRLEJ SILVERIO DA SILVA 

CPF Cargo Matricul QtdeDláriaS/ValordaDiári 

017.149.429-61 ASSJSTE\ITE SOCIAL 353190 4 1 R$ 726.18 

995.796.779-72 PROFESSOR 4 1 R$726,18 

873.267.289-68 ASSISTENTE SOCIAL 3509M R$ 728, ,,, 
827.638.159-53 PSICOLOGA 355596 

Art. 2º, Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Publicação. 

Fazenda Rio Grande, 09 de Março de 2023 

(Q __ ) 
GiULIANA BATfStÃ{rjÂL-fôso MARCONDES 

Secretária MuniciP~1 de Assistência Social 
Decreto6228/2022 

s:stemas.faz:endariogrand&.pr.gcv.br/ordem_ditiritisitabs/modetn_diaria.php?fe=n&nr_ oficio=7 

ot11ldasDiárias 

RS2.904,72 

R$2.904,?2 

RS2.904,72 
RS2.9ú4,72 



          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição n°046/2023 de 13 de março de 2023

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 2

PORTARIA Nº 33/2023/SMA
De 10 de Março de 2023

SÚMULA: Concede licença para          
                                                                             acompanhamento saúde familiar
                                                                             à servidor público do Município           
                                                                             de Fazenda Rio Grande.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE  ADMINISTRAÇÃO  DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo Decreto nº 6385 de 07 de Abril de 2022, em conformidade com a Lei Complementar nº 
60 de 28 de fevereiro de 2013

RESOLVE

Art. 1º – Conceder Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família,  conforme o Art. 

23 do Decreto Municipal nº 5279/2020, às servidoras relacionadas no Anexo I.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 10 de Março de 2023.

 

   ROBERTA MARIA  DO SACRAMENTO E. DE JESUS         MARY CRISTINA WOZHIAK SANTIAGO
            Secretária Municipal de Administração                          Técnica em Controle Administrativo
                     Decreto nº 6385/2022                      Divisão de Medicina do Trabalho

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

ROBERTA MARIA DO 
SACRAMENTO 
ESPINDULA DE JESUS

Assinado de forma digital por 
ROBERTA MARIA DO SACRAMENTO 
ESPINDULA DE JESUS 
Dados: 2023.03.13 13:31:32 -03'00'

ANEXO I – PORTARIA 33/2023 – SMA

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA REQUERIMENTO

360258
LILIANE 

FRANCO DE 
ARRUDA

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

02/03/2023
até

06/03/2023
(5 dias)

SMS 10172

352582
RITA GISLAINE 

FIGUEIRO
DOCUMENTADOR

A ESCOLAR

28/02/2023 
Até

01/03/2023
E

07/03/2023
até

05/04/2023
(32 dias)

PRORROGAÇÃO

SMDS
(DETRAN)

10141
10279

352940
ANA CAROLINE 

WILLE 
MORESCO

PROFESSORA 
40h

07/03/2023
até

09/03/2023
(3 dias)

SME 10292

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Diário Oficial Eletrônico 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande 

09/03i2023.16::.i:2 sistomas_fazendariogrande .pr.gov.br/ordem __ diarias.lt..bs.lmodelo_diaria.php?fe=n&nr_oficio-17 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

S.M. ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PORTARIA Nº 17 / 2023 - DIÁRIA 
DE 09 DE MARçO DE 2023 

Súmula: Concede diárias aos 
Servidores(as) ou Servidoí(a) da Secretaria 
Municipal De Assistência Social da 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio 
Grande. 

O SECRETÁRIA MUNICIPAL ÓE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO 
GRANDE, ESTADO DO PARNÁ, no uso do suas atribuições conferidas através do Decreto nº 6228/2022 de 21 
de Fevereiro de 2022 e em conformidade com a Lei Complementar 95/2014 de 17 de junho de 2014, e suas 
alterações, do Decreto nº 4990/2019 e Decreto nº 5052/2019. 

Resolve: 

Art. 1" Ficam concedidas diárias aos(as) servidores(as) ou servidor{a) da Secretária Municipal De Assistência 
Social da Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande, as quais estarão à disposiçáo e em serviço da 
municipàlidade, participando do(a) 99° Formação Continuada de Conselheiros Tutelares daACTOP e 4° Encontro 
entre Amigos do Paraná com o tema 'A Importância dos atores de defesa e suas articulaç:õGs para garantia dos 
dii'eitos da criança e do adolescente" que será realizado em Foz do Iguaçu/PR. no período de 21/03/2023 a 
24/03/2023, conforme disposto no Processo Fly nQ 14007/2023, e tabela abaixo· 

Nome ! Cargo ""• Diárias 
D!ONE MARI DE OLIVEIRA 

DO ESPIRITO SANTO 828.842.859-20 
CONSC:LHEIRA 

TUTELAR 
ERENEIA MADALENA DOS 

SANTOS SILVEIRA 
ELIANE REGINA MENDES 

DOS ANJOS 

96[1_[176.569-34 

96"0.890.248-53 

CONSELHEIRA 
TUTELAR 

CONSELHEIRA 
TUTELAR 

Art. 2". Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Publicação. 

Fazenda Rio Grande, 09 de Março de 202'3 

,-:;::-•·~'~·;,· 

GIULIANA B~~Si~~~L-~~$0 MARCONDES 

Secretária Mui'JidPa1 de Assistência Social 
Decreto 6228/2022 

sist0mas.fazcndariog-rande.pr.gov.br/ordern_dia r1 as.llabs.lmodelo_diaria.ohp?f@=n&nr_oficio=-17 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

S.M. DE CULTURA 

PORTARIA N° 18 / 2023 - DIÁRIA 
DE 10 DE MARçO DE 2023 

Valor da 
Diária 

Total das 
Diárias 

R$968,24 R$2904.72 

R$ 968,24 R$ 2.004,72 

R$ 968.24 

Súmula: Concede diárias aos 
Servidores(as) ou Servidor(a) da Secretaria 
Municipal De Cultura da Prefeitura Municipal 
de Fazenda Rio Grande. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições conferidas através do Decreto nº 6795/2023 de 09 de Janeiro 
de 2023 e em confonnidade com a Lei Complementar 9512014 de 17 de junho de 2014, e suas alterações, do 
Decreto nº 4990/2019 e Decreto nº 5052/2019. 

Resolve: 

Art. 1° Ficam concedidas diárias aos(as) servidores(as) ou servidor(a) da Secretaria Municipal De Cultura da 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande, as quais estarão à disposição e em serviço da municipalidade, 
participando do(a) 24ª edição da Marcha a Brasília em Defesa dos Muniçfpios, Brasflia-DF no período de 
27/03/2023 a 30/0312023, confonne disposto no Processo Fly nº 14229/2023, e tabela abaixo: 

NATANAEL FERREIRA 
COUTINHO 

050.381.279--08 

Cargo 

Secretário Municipal de 
Cultura 

atricut 

Art. 2ª. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Publicação. 

Fazenda Rio Grande, 10 de Março de 2023. 
·rnCOU\ifl\\O 

~:!:I;!~~~;,wra 
"""'" NATANAEL E EIRA'COUTINHO 

Secretário Municipal de Cultura 
Decreto 6795/2023 

Qtde 
Diárias 

Valor da 
Diária 

R$ 968.24 

Totaldas 
Oi.irias 

R$2.904,72 

~ FÃZENÔA JllilL, RIO GRANDE 

Oocum,nto as,in>OodiJitalm«lt< 

go,.tbr :!::?.::~:::;,';:o;:: .... 

~ FÃZENÔA Jllliãl!,, RIOGRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 



          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição n°046/2023 de 13 de março de 2023

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 3

PORTARIA Nº 034/2023/SMA
DE 10 DE MARÇO DE 2023

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE  ADMINISTRAÇÃO  DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas

pelo Decreto nº 6385 de 07 de abril de 2022, em conformidade com a Lei Complementar nº

60 de 28 de fevereiro de 2013.

RESOLVE

Art.  1º  –  Exonerar  a  pedido,  o  servidor abaixo  relacionado, mediante  protocolo  e  data

discriminada:

PROTOCOLO MATRÍCULA NOME CARGO EXONERA

6081/2023 357808 SABRINA VIEIRA MACHADO
PROFESSOR 40

HORAS
03/02/2023

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 10 de março de 2023.

ROBERTA MARIA DO SACRAMENTO ESPINDULA DE JESUS

Secretário Municipal de Administração

Decreto 6385/2022

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Súmula: “Exonera a pedido, 
servidor do Município de Fazenda 
Rio Grande, conforme especifica”.

ROBERTA MARIA DO 
SACRAMENTO 
ESPINDULA DE JESUS

Assinado de forma digital por 
ROBERTA MARIA DO 
SACRAMENTO ESPINDULA DE 
JESUS 
Dados: 2023.03.13 12:13:05 -03'00'

PORTARIA Nº 035/2023/SMA
DE 10 DE MARÇO DE 2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE  ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Decreto nº 6385 de 07 de abril de 2022, em conformidade com a Lei Complementar nº
60 de 28 de fevereiro de 2013.

RESOLVE

Art. 1º - Conceder férias,  conforme Art.108 da Lei  Municipal  nº.  168/2003 - Estatuto dos
Servidores Municipais do Município de Fazenda Rio Grande, ao servidor abaixo relacionado;

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

12319/2023 353607 LUIZ FELIPE BRUSCHI MÉDICO DA FAMÍLIA

03/03/2023 à À
01/04/2023  E
02/04/2023 À
01/05/2023

SMS

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Fazenda Rio Grande, 10 de março de 2023.

ROBERTA MARIA DO SACRAMENTO ESPINDULA DE JESUS

Secretário Municipal de Administração

Decreto 6385/2022

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Súmula: “Concede férias a 
servidor, do Município de Fazenda 
Rio Grande, conforme especifica”.

ROBERTA MARIA DO 
SACRAMENTO 
ESPINDULA DE JESUS

Assinado de forma digital por 
ROBERTA MARIA DO SACRAMENTO 
ESPINDULA DE JESUS 
Dados: 2023.03.13 13:24:29 -03'00'

 ROBERTA MARIA DO SACRAMENTO ESPINDULA DE JESUS 

 Secretaria Municipal de Administração – Edital de Convocação 014/2023 

ROBERTA MARIA 
DO SACRAMENTO 
ESPINDULA DE 
JESUS

Assinado de forma digital por 
ROBERTA MARIA DO 
SACRAMENTO ESPINDULA DE 
JESUS 
Dados: 2023.03.13 15:10:11 
-03'00'

Diário Oficial Eletrô nico 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande 

S ECR~tm:i~~~16AL DE 

~ FÃZENDA Jlllll1., RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

~w- ,'/is FAZENDA -M RIO GRANDE 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO 

PORTARIA Nº 01/2023 
De 13 de março de 2023 

Súmula: Designa servidora como 
responsável pela prestação de contas de 
diárias da Secretaria Municipal de Urbanismo, 
como especifica. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE URBANISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL. DE 
FAZENDA RIO GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais , conferidas por meio do Decreto 6.231/2022 de 21 de fevereiro de 2022. 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica designada a servidora municipal GEOVANA APARECIDA DOS ~:6-,_NTOS 
LOHMANN, matrícula 21901 , como responsável pela prestação de contas das d1anas da 
Secretaria Municipal de Urbanismo. 

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições 
em contrário . 

Fazenda Rio Grande, 13 de março de 2023. 

< e__=, 

anismo 
· Decreto nº 6.231/2022 

Rua Jacarandã, 300 - Centro - CEP 83.823-901 • Fazenda Rio Grande· PR 

iif! FAZENDA 
RIO GRANDE 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N" 014/2023 

DE 13 DE MARÇO DE 2023. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, por meio da DIVISÃO DE RECURSOS 
HUMANOS, convoca os candidatos classificados, relacionados nos anexos I e II , deste 
edital de convocação, para contratação temporária, referente ao Edital - PSS nº 05/2022, 
para o provimento das vagas abaixo relacionadas, conforme solicitado e autorizado por 
meio do processo administrativo número 7753/2023: 

28 (VINTE E OITO) vagas para o cargo de PROFESSOR 20 HORAS; 

Os candidatos deverão comparecer no dia, local e horário discriminado nos Anexo I e II, 
para confirmarem a aceitação do cargo, bem como, para entregar toda a documentação 
abaixo descrita, o Atestado de Saúde Ocupacional (Anexo III), e Autodeclaração (Anexo 
IV), se for o caso, conforme previsto no Edital do PSS, número 05/2022. 

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA A ADMISSÃO DE ACORDO COM O EDITAL 
NORMATIVO DO CONCURSO - TODOS EM ORIGINAL E FOTOCÓPIA LEGÍVEL: 
Carteira de identidade- RG; C.P.F./MF em situação regular; Título de Eleitor; Certidão de 
quitação eleitoral; Cópia da Carteira Nacional de Habilitação, quando for o caso; 
Comprovante de residência atualizada, sem abreviaturas e com bairro e CEP; PIS/PASEP; 
Cópia da Carteira de Trabalho, Certidão de nascimento de filhos menores de 14 
(quatorze) anos; Certidão de casamento, quando couber; Carteira de reservista, quando 
couber; Certidão de antecedentes criminais mediante a apresentação de certidão dos 
setores de distribuição de execuções criminais da Justiça Federal, Estadual, Militar e 
Eleitoral, dos locais em·que tenha residido o candidato nos último cinco anos; 1 (uma) 
foto 3x4 (recente) ; Comprovante de escolaridade; carteira do conselho da classe nos casos 
específicos. 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO 6385/2022 



          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição n°046/2023 de 13 de março de 2023

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 4

 Secretaria Municipal de Administração – Edital de Convocação 014/2023 

 Secretaria Municipal de Administração – Edital de Convocação 014/2023 

 Secretaria Municipal de Administração – Edital de Convocação 014/2023 

 Secretaria Municipal de Administração – Edital de Convocação 014/2023 

Diário Oficial Eletrô nico 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande 

Si! FAZENDA 
RIO GRANDE 

ANEXO I - Edital de Convocação 014/2023 - SMA 

HORÁRIO/LOCAL: Dia 17 Março de 2023 às 08:30h. na Rua Tenente Sandro 

Luiz Kampa nº182 Ip.açu- Fazenda Rio Grande - Paraná - Cep· 83833-090 

CARGO· PROFESSOR 20 HORAS - Classificação Geral 

NOME/CANDIDATO 
MARIA CAROLINA FERREIRA LIMA 
ELISANGELA KUMMER AMORIM 
ANGELA KOPPEN DOS SANTOS 
*convocado anteriormente pelo Edital 014/2022, classificação 2º - PCD -
professor 20 horas. 
FERNANDA BATIM MALACOSKI 
HELLEN DA CONCEIÇÃO LIMA DUTRA 
TAMARA RIBEIRO DOS SANTOS LIMA 
TABATA SILVA PEREIRA GOMES 
*convocado anteriormente pelo Edital 022/2022, na classificação 18º 
afrodescendente - professor 20 horas. 
NATIELI DE FATIMA GALINA 
ANGELA ACÁCIA DOS SANTOS BORSUK 
TATIANA HARDT COLACO DOS SANTOS 
ADRIELI CLAUDINO DA SILVA 
ADRIANA STAKOSKI 
LILIAN GONÇALVES GANNAM 
DAIANE PATRÍCIA TUREK LUZ 
VALDIRENE NUNES LOPES 
ELAINE CRISTINA ROCHA 
RENATA CRISTINE CHAVES GARCIA DE LIMA 
FRANCIELE APARECIDA CARNEIRO 

Si! FAZENDA 
RIO GRANDE 

CLASSIFICAÇAO 
196º 
197º 
198º 

199º 

200· 
201· 
202· 
203º 

204º 

205º 
206º 
207º 
208º 
209º 
210º 
211º 
212º 
213º 
214º 
215º 

ANEXO li - Edital de Convocação 014/2023 - SMA 

HORÁRIO/LOCAL: Dia 17 Março de 2023 às 13:30h, na Rua Tenente Sandro 

Luiz Kampa nº182 , Iguaçu- Fazenda Rio Grande - Paranã - Cep: 83833-090. 

CARGO: PROFESSOR 20 HORAS - Clas1ificação Geral 

NOME/CANDIDATO CLASSIFICAÇAO 
BRUNA DAIANE DA CRUZ ARAUJO LOPES 216º 
MARIA DE FÁTIMA CARNEIRO DA CUNHA DE OLIVEIRA 217° 
REGIANE ALINE BARBOSA 218º 
BIANCA SOARES OLIVEIRA 219º 
KARIN CRISTIANE DA SILVA 220· 
KATIELE SANTOS MARCONDES 221º 
PRICILA KATRUCHA DOS SANTOS 222· 
THAIS ENGRAF 223º 
*convocado anteriormente pelo Edital 025/2022, na classificação 19° 224º afrodescendente - professor 20 horas. 
FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS 225º 

CARGO· PROFESSOR 20 HORAS - Claaaifiçação Afrodeacendente 

NOME/CANDIDATO CLASSIFICAÇ O 
ROSANE LUCAS OLIVEIRA DE FARIAS 30 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

ANEXO Ili - Edital de Convocação - SMA 

ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL 

NOME: ________________________ _ 

R G ______ U F: CPF ______________ _ 

DATA DE NASCIMENTO: __ / __ ; __ SEXO: ____________ _ 

CARGO:. ________________________ _ 

PARECER DO MÉDICO EXAMINADOR 

Atesto que o candidato acima descrito foi submetido a Exame Médico, goza de plena saU.de fisica e 
mental e encontra-se: 

) APTO para exercer o cargo/função de _______________ _ 

) INAPTO para exercer o cargo/função de _______________ _ 

Médico Examinador 
Assinatura e Carimbo/CRM 

Assinatura do candidato 

Local: _____________ Data: __ / __ / __ . 

Si! FAZENDA 
RIO GRANDE 

ANEXO IV - Edital de Convocação - SMA 

FORMULÁRIO DE AUTODECLARAÇÃO - PARA INSCRITOS 
AUTODECLARADOSAFRODESCENDENTES 

Eu~ _____________________ {nome completo), CPF 

n.º candidato(a) no Processo Seletivo Simplificado realizado pela 

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande, aqui representada pela Secretaria Municipal 
de Administração, para o cargo de __________ Edital Normativo n. 0 

05/2022, na categoria de candidato(a) que se autodeclara afrodescendente, CONFIRMO a 

minha Autodeclaração de afrodescendente realizada no ato da inscrição. Declaro estar 

ciente de que esta autodeclaração será verificada na Convocação. Declaro, estar ciente de 

que a prestação de informação falsa ensejará nas sanções previstas no Edital, do 

Processo Seletivo Simplificado, sem prejuízo de sanções eventualmente cabíveis na esfera 

judicial e administrativa, conforme art.5° da Lei Municipal n. 0 1512/2022.! 

Fazenda Rio Grande, _de ______ de 

Assinatura do(a) Candidato(al 

Obs.: A não veracidade desta autodeclaração será considerada como Crime de Falsidade 
Ideológica (art. 299 do Código Penal), sujeitando-se o auto declarante às penalidades da 
Lei. 



          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição n°046/2023 de 13 de março de 2023

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 5

 ROBERTA MARIA DO SACRAMENTO ESPINDULA DE JESUS 

 Secretaria Municipal de Administração – Edital de Convocação 015/2023 

ROBERTA MARIA DO 
SACRAMENTO 
ESPINDULA DE JESUS

Assinado de forma digital por 
ROBERTA MARIA DO 
SACRAMENTO ESPINDULA DE 
JESUS 
Dados: 2023.03.13 15:02:12 
-03'00'

 Secretaria Municipal de Administração – Edital de Convocação 015/2023 

 Secretaria Municipal de Administração – Edital de Convocação 015/2023 

 Secretaria Municipal de Administração – Edital de Convocação 015/2023 

Diário Oficial Eletrô nico 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N" 015/2023 

DE 13 DE MARÇO DE 2023. 

A SECRETÂRlA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, por meio da DMSÃO DE RECURSOS 
HUMANOS, convoca os candidatos classificados, relacionados no anexo I deste edital de 
convocação, para contratação temporâria, referente ao Edital - PSS nº 05/2022, para o 
provimento das vagas abaixo relacionadas, conforme solicitado e autorizado por meio do 
processo administrativo número 7409/2023: 

07 (SETE) vagas para o cargo de PROFESSOR 20 HORAS; 

01 (UMA) vaga para o cargo de PROFESSOR 40 HORAS; 

Os candidatos deverão comparecer no dia, local e horário discriminado no Anexo I , para 
confirmarem a aceitação do cargo, bem como, para entregar toda a documentação abaixo 
descrita, o Atestado de Saúde Ocupacional (Anexo II), e Autodeclaração {Anexo III), se for 
o caso, conforme previsto no Edital do PSS, número 05/2022. 

DOCUMENTAÇÃO NECES8ÁRIA. PARA A ADMISSÃO DE ACORDO COM O EDITAL 
NORMATIVO DO CONCURSO - TODOS EM ORIGINAL E FOTOCÓPIA LEGfvEL: 
Carteira de identidade- RG; C.P.F./MF em situação regular; Título de Eleitor; Certidão de 
quitação eleitoral; Cópia da Carteira Nacional de Habilitação, quando for o caso; 
Comprovante de residência atualizada, sem abreviaturas e com bairro e CEP; PIS/PASEP; 
Cópia da Carteira de Trabalho, Certidão de nascimento de filhos menores de 14 
{quatorze) anos; Certidão de casamento, quando couber; Carteira de reservista, quando 
couber; Certidão de antecedentes criminais mediante a apresentação de certidão dos 
setores de distribuição de execuções criminais da Justiça Federal, Estadual, Militar e 
Eleitoral, dos locais em·que tenha residido o candidato nos último cinco anos; 1 (uma) 
foto 3x4 {recente); Comprovante de escolaridade; carteira do conselho da classe nos casos 
específicos. 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO 6385 / 2022 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

ANEXO I - Edital de Convocação 015/2023 - SMA 

HORÁRIO/LOCAL: Dia 17 Marco de 2023 às 13:30h, na Rua Tenente Sandro 

Luiz Kampa n°182 , Iguaçu- Fazenda Rio Grande - Paraná - Cep: 83833-090. 

CARGO: PROFESSOR 20 HORAS - Classificação Geral 

NOME/CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO 
KARINA CANDIDO ALVES IZAIAS 226º 
DANIELE MERI SANTOS 227º 
CAMIIA IAITHYAN VESENICK KUSS ROIK 228º 
VANILDA ALBUQUERQUE BUENO 229º 
SILMARA CAROBA SILVA 230º 
RENATA DE OLIVEIRA RODRIGUES 231º 

CARGO: PROFESSOR 20 HORAS - Classificação Afrodescendente 

NOME/CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO 
PATRfCIA MARIA PEREIRA 31 

CARGO: PROFESSOR 40 HORAS - Classificação Geral 

NOME/CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO 
MARIA HELENA ANDRADE PEREIRA 20 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

ANEXO II - Edital de Convocação - SMA 

ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL 

NOME: ________________________ _ 

R G ______ U F: CPF ______________ _ 

DATA DE NASCIMENTO: __ / __ ; __ SEXO: ____________ _ 

CARGO:. ________________________ _ 

PARECER DO MÉDICO EXAMINADOR 

Atesto que o candidato acima descrito foi submetido a Exame Médico, goza de plena saU.de fisica e 
mental e encontra-se: 

) APTO para exercer o cargo/função de _______________ _ 

) INAPTO para exercer o cargo/função de _______________ _ 

Médico Examinador 
Assinatura e Carimbo/CRM 

Assinatura do candidato 

Local: _____________ Data: __ / __ / __ . 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

ANEXO Ili - Edital de Convocação · SMA 

FORMULÁRIO DE AUTODECLARAÇÃO - PARA INSCRITOS 
AUTODECLARADOSAFRODESCENDENTES 

Eu~ _____________________ {nome completo), CPF 

n.º candidato(a) no Processo Seletivo Simplificado realizado pela 

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande, aqui representada pela Secretaria Municipal 
de Administração, para o cargo de __________ Edital Normativo n. 0 

05/2022, na categoria de candidato(a) que se autodeclara afrodescendente, CONFIRMO a 

minha Autodeclaração de afrodescendente realizada no ato da inscrição. Declaro estar 

ciente de que esta autodeclaração será verificada na Convocação. Declaro, estar ciente de 

que a prestação de informação falsa ensejará nas sanções previstas no Edital, do 

Processo Seletivo Simplificado, sem prejuízo de sanções eventualmente cabíveis na esfera 

judicial e administrativa, conforme art.5° da Lei Municipal n. 0 1512/2022.! 

Fazenda Rio Grande, _de ______ de 

Assinatura do(a) Candidato(al 

Obs.: A não veracidade desta autodeclaração será considerada como Crime de Falsidade 
Ideológica (art. 299 do Código Penal), sujeitando-se o auto declarante às penalidades da 
Lei. 



          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição n°046/2023 de 13 de março de 2023

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
                   COMISSÃO DE PLANOS DE CARGOS, CARREIRA                                                                     

E REMUNERAÇÃO - CPCCR 

1 
Rua Manoel Claudino Barbosa, 1760 (1º Andar) – Bairro Pioneiros 

CEP: 83.833-016 – Fazenda Rio Grande /PR 
Tel.: (41) 3608-7368 e-mail: cpccr@fazendariogrande.pr.gov.br 

 

   
EDITAL N.º 018/2023 – CPCCR 

 
De 09 de março de 2023 

 

DIVULGA O RESULTADO DOS PROCEDIMENTOS DE CRESCIMENTO POR 
BOM DESEMPENHO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO QUADRO GERAL DO 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE/PR. 

Súmula: Divulga o resultado dos procedimentos de 
Crescimento por Bom Desempenho dos servidores 
públicos do Quadro Geral do Município de Fazenda Rio 
Grande/Paraná.  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições conferidas por meio do Decreto nº. 6385/2022 e a COMISSÃO DO 
PLANO DE CARGOS, CARREIRA E REMUNERAÇÃO – CPCCR, no uso de suas 
atribuições conferidas por meio da Portaria nº 148/2022 e em cumprimento à Lei 
Complementar n° 092/2014 e Decreto n° 4030/2015, RESOLVEM: 

: 
TORNAR PÚBLICO, 

 
Art. 1º - Divulgar o resultado dos procedimentos de Crescimento por Bom 

Desempenho dos servidores públicos do Quadro Geral do Município de Fazenda 
Rio Grande/Paraná, que cumpriram os requisitos do Art. 18 da Lei Complementar 
n° 092/2014, conforme abaixo relacionado.  

 
MATRÍCULA DATA BASE CARGO RESULTADO NÍVEIS 

349910 25/03/2008 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 5 
352423 14/03/2013 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 5 
352442 21/03/2013 ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS DEFERIDO 5 
352448 25/03/2013 CIRURGIAO DENTISTA DEFERIDO 5 
352451 26/03/2013 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 5 

Art. 2º - Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de 
publicação do presente edital, para interposição de recurso, através de protocolo 
para o organograma n° 007.010.002, desde que devidamente fundamentado. 

Art. 3º - Os efeitos financeiros deste enquadramento serão aplicados a partir 
de 01 de março de 2023. 

Fazenda Rio Grande. 
 

              
 
 

 
                                                                                         LUANA DE F. G. BERGAMASCO 

                                                         Presidente da CPCCR 
                                                           Portaria n° 148/2022 

ROBERTA MARIA 
DO SACRAMENTO 
ESPINDULA DE 
JESUS

Assinado de forma digital 
por ROBERTA MARIA DO 
SACRAMENTO ESPINDULA 
DE JESUS 
Dados: 2023.03.13 14:52:30 
-03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
                   COMISSÃO DE PLANOS DE CARGOS, CARREIRA                                                                     

E REMUNERAÇÃO - CPCCR 
 

Rua Manoel Claudino Barbosa, 1760 (1º Andar) – Bairro Pioneiros 
CEP: 83.833-016 – Fazenda Rio Grande /PR 

Tel.: (41) 3608-7368 e-mail: cpccr@fazendariogrande.pr.gov.br 

                               
EDITAL N.º 019/2023 – CPCCR 

 
De 09 de março de 2023 

 
RETIFICA E HOMOLOGA O EDITAL N° 015/2023-CPCCR DE RESULTADO DO 

CRESCIMENTO POR ESCOLARIDADE DOS SERVIDORES DO QUADRO GERAL 
DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE/PR. 

 
Súmula: Retifica e Homologa o Edital n° 015/2023-
CPCCR de resultado do Crescimento por 
Escolaridade dos servidores públicos do Quadro 
Geral do Município de Fazenda Rio Grande/Paraná. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas 
atribuições conferidas por meio do Decreto nº 6385/2022 e a COMISSÃO DO 
PLANO DE CARGOS, CARREIRA E REMUNERAÇÃO – CPCCR, no uso de suas 
atribuições conferidas por meio da Portaria nº 148/2022 e em cumprimento à Lei 
Complementar n° 092/2014 e ao Decreto n° 4030/2015, RESOLVEM: 

 
 

TORNAR PÚBLICO, 
 

 
Art. 1º - Retificar Anexo I do Edital n° 015/2023-CPCCR, incluindo ao 

resultado o processo conforme abaixo relacionado: 
 

PROCESSO MATRÍCULA CARGO RESULTADO NÍVEIS 

68974/2023 349314 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 
 

10 
 

 
Art. 2º - Homologar o Edital nº 015/2023-CPCCR, de resultado dos 

procedimentos do Crescimento por Escolaridade dos servidores públicos 
pertencentes aos cargos do Quadro Geral do Município de Fazenda Rio 
Grande/Paraná. 

 
Art. 3º - Os efeitos financeiros deste enquadramento serão aplicados a partir 

de 01 de abril de 2023, conforme Art. 029 da Lei Complementar n° 092/2014. 
 

 
Fazenda Rio Grande/PR. 

 
 

             
 

 
                                                                                         LUANA DE F. G. BERGAMASCO 

                                                         Presidente da CPCCR 
                                                           Portaria n° 148/2022 

ROBERTA MARIA DO 
SACRAMENTO 
ESPINDULA DE JESUS

Assinado de forma digital por 
ROBERTA MARIA DO 
SACRAMENTO ESPINDULA DE 
JESUS 
Dados: 2023.03.13 14:13:49 -03'00'

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
       COMISSÃO DE PLANOS DE CARGOS, CARREIRA                                              

E REMUNERAÇÃO - CPCCR 

 
Rua Manoel Claudino Barbosa, 1760 (1º Andar) – Bairro Pioneiros 

CEP: 83.833-016 – Fazenda Rio Grande /PR 
Tel.: (41) 3608-7368 e-mail: cpccr@fazendariogrande.pr.gov.br 

1 
 

   
  EDITAL N.º 020/2023 – CPCCR  

 
De 10 de março de 2023. 

 
DIVULGA O RESULTADO DOS PROCEDIMENTOS PARA O CRESCIMENTO POR 

APERFEIÇOAMENTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO QUADRO GERAL DO E DO 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE/PR. 

 
Súmula: Divulga o resultado dos procedimentos 
do Crescimento por Aperfeiçoamento dos 
servidores públicos do Quadro Geral e do 
Instituto de Previdência do Município de Fazenda 
Rio Grande/PR. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas 
atribuições conferidas por meio do Decreto nº 6385/2022 e a COMISSÃO DO PLANO DE 
CARGOS, CARREIRA E REMUNERAÇÃO – CPCCR, no uso de suas atribuições 
conferidas por meio da Portaria nº 148/2022 e em cumprimento à Lei Complementar n° 
092/2014 e ao Decreto n° 4030/2015, RESOLVEM: 

 
TORNAR PÚBLICO, 

 
Art. 1º - Divulga o resultado dos procedimentos do Crescimento por 

Aperfeiçoamento dos servidores públicos do Quadro Geral e do Instituto de Previdência 
do Município de Fazenda Rio Grande/PR, conforme Anexo I parte integrante deste edital. 
 

Art. 2º - Os processos indeferidos serão informados através do PROTOCOLO 
CLOUD.  
  

Art. 3º - Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de publicação 
do presente edital, para interposição de recurso desde que devidamente fundamentado, 
através do PROTOCOLO CLOUD a ser encaminhado para o organograma da Comissão 
de Plano de Cargos e Carreiras n° 007.010.002. 

 
 

Fazenda Rio Grande/PR 
 
 

 
 
 

ROBERTA MARIA DO SACRAMENTO                        LUANA DE F. G. BERGAMASCO 
        ESPÍNDULA DE JESUS                                                 Presidente da CPCCR 
Secretária Municipal de Administração                                    Portaria n° 148/2022 
         Decreto n° 6385/2022 

 
 

ROBERTA MARIA 
DO SACRAMENTO 
ESPINDULA DE 
JESUS

Assinado de forma digital 
por ROBERTA MARIA DO 
SACRAMENTO ESPINDULA 
DE JESUS 
Dados: 2023.03.13 14:05:13 
-03'00'

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
       COMISSÃO DE PLANOS DE CARGOS, CARREIRA                                              

E REMUNERAÇÃO - CPCCR 

 
Rua Manoel Claudino Barbosa, 1760 (1º Andar) – Bairro Pioneiros 

CEP: 83.833-016 – Fazenda Rio Grande /PR 
Tel.: (41) 3608-7368 e-mail: cpccr@fazendariogrande.pr.gov.br 

2 
 

 
ANEXO I DO EDITAL N° 020/2023 

                             Lei Complementar n° 092/2014 e Decreto n° 4030/2015 
 
 

PROCESSO MATRÍCULA CARGO RESULTADO NÍVEIS 
000008099/2023 101 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 

000003551/2023 762 
TÉCNICO EM CONTROLE 
ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 

000007760/2023 769 ADVOGADO DEFERIDO 1 
000006964/2023 11401 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000010266/2023 12901 AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000000804/2023 21901 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000002515/2023 22001 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 

000003548/2023 29801 
AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS 
MUNICIPAIS DEFERIDO 1 

000004961/2023 30601 SERVENTE INDEFERIDO 0 
00007742/2023 33601 AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000004953/2023 41001 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000005707/2023 41701 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000003701/2023 44501 TOPÓGRAFO DEFERIDO 1 
000007395/2023 44901 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS INDEFERIDO 0 
000008770/2023 47101 GUARDIÃO DEFERIDO 1 
000007405/2023 48701 GUARDIÃO INDEFERIDO 0 
000008313/2023 58101 ORIENTADOR EDUCACIONAL DEFERIDO 1 
000003183/2023 61901 AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000004628/2023 66201 AGENTE DE SAÚDE DEFERIDO 1 
000006208/2023 96901 MOTORISTA - CATEGORIA "D" DEFERIDO 1 
000005264/2023 97401 MOTORISTA - CATEGORIA "D" DEFERIDO 1 
000008870/2023 99301 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000009406/2023 99501 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS INDEFERIDO 0 
000009602/2023 101201 SERVENTE DEFERIDO 1 
000005107/2023 103501 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 

000007860/2023 106501 
AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS 
MUNICIPAIS DEFERIDO 1 

000001506/2023 107101 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS INDEFERIDO 0 
000008683/2023 112701 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 

000003949/2023 114301 
AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS 
MUNICIPAIS DEFERIDO 1 

000011166/2023 117901 BABÁ DEFERIDO 1 
000009279/2023 119101 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000003641/2023 120201 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS INDEFERIDO 0 
000006524/2023 123701 VETERINÁRIO DEFERIDO 1 
000011058/2023 124601 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000010724/2023 125301 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000005510/2023 169301 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000003911/2023 183101 CIRURGIAO DENTISTA DEFERIDO 1 
000006355/2023 186501 AUXILIAR DE ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000006689/2023 187801 AUXILIAR DE ENFERMAGEM INDEFERIDO 0 
000003823/2023 192501 AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000003762/2023 198001 AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000003516/2023 198201 AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000003998/2023 201401 AUXILIAR DE ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000005726/2023 218601 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 

 

~ ~FAZENDA Jll1IIL. RIO GRANDE 

1 1 

ROBERTA MARIA DO SACRAMENTO 
ESPÍNDUL.A DE JESUS 

Secretg~~r~~n~;ifj~~i2tbminislração 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

ROBERT A MARIA DO SACRAMENTO 
ESPÍNDUL.A DE JESUS 

Secretg~~r~~n~; i~~~tffinistração 

Diário Oficial Eletrônico 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande 

1 1 

Q FAZENDA j O i, RIO GRANDE 



          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição n°046/2023 de 13 de março de 2023

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 7
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
       COMISSÃO DE PLANOS DE CARGOS, CARREIRA                                              

E REMUNERAÇÃO - CPCCR 

 
Rua Manoel Claudino Barbosa, 1760 (1º Andar) – Bairro Pioneiros 

CEP: 83.833-016 – Fazenda Rio Grande /PR 
Tel.: (41) 3608-7368 e-mail: cpccr@fazendariogrande.pr.gov.br 

3 
 

000003530/2023 218901 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000011092/2023 219101 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS INDEFERIDO 0 
000007121/2023 223701 AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000003894/2023 239301 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS INDEFERIDO 0 
000001592/2023 241301 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000004699/2023 249301 GUARDIÃO DEFERIDO 1 
000008320/2023 249701 GUARDIÃO DEFERIDO 1 
000010252/2023 249901 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000008377/2023 251201 GUARDIÃO DEFERIDO 1 
000009776/2023 258401 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS INDEFERIDO 0 
000004011/2023 263401 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS INDEFERIDO 0 
000006666/2023 265201 ENFERMEIRO DEFERIDO 1 
000009855/2023 280501 AUXILIAR DE ENFERMAGEM INDEFERIDO 0 
000008533/2023 280901 AUXILIAR DE ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000006907/2023 283401 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000009216/2023 283901 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000010259/2023 285201 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000007295/2023 286201 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000004636/2023 287201 AUXILIAR DE ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000004817/2023 321401 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000005597/2023 322301 ENFERMEIRO DEFERIDO 1 
000009783/2023 337201 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000006180/2023 339701 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000010423/2023 348291 AUXILIAR DE ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000004955/2023 348331 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000010250/2023 348355 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000003637/2023 348428 CIRURGIAO DENTISTA DEFERIDO 1 
000002502/2023 348493 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000004253/2023 348537 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000009121/2023 348552 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS INDEFERIDO 0 
000010446/2023 348584 AUXILIAR DE ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000007901/2023 348674 MOTORISTA - CATEGORIA "D" DEFERIDO 1 
000004630/2023 348712 AUXILIAR DE ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000007913/2023 348713 MOTORISTA - CATEGORIA "D" DEFERIDO 1 
000007708/2023 348822 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000003714/2023 348854 MOTORISTA - CATEGORIA "D" DEFERIDO 1 
000005918/2023 348889 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000004212/2023 348896 AUXILIAR DE ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000007731/2023 348898 AUXILIAR DE ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000004115/2023 348900 MÉDICO DA FAMÍLIA DEFERIDO 1 
000007138/2023 348901 ENFERMEIRO DEFERIDO 1 
000011557/2023 348930 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000004641/2023 348937 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000004960/2023 348948 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000004952/2023 348958 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000003658/2023 348959 AUXILIAR DE ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000006597/2023 349060 ENFERMEIRO DEFERIDO 1 
000004000/2023 349099 AUXILIAR DE ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000004825/2023 349101 AUXILIAR DE ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000010165/2023 349123 TÉCNICO EM CONTROLE CONTÁBIL DEFERIDO 1 
000005929/2023 349125 ENFERMEIRO DEFERIDO 1 
000005670/2023 349193 AUXILIAR DE ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000006430/2023 349262 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000008290/2023 349263 PSICÓLOGO DEFERIDO 1 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
       COMISSÃO DE PLANOS DE CARGOS, CARREIRA                                              

E REMUNERAÇÃO - CPCCR 

 
Rua Manoel Claudino Barbosa, 1760 (1º Andar) – Bairro Pioneiros 

CEP: 83.833-016 – Fazenda Rio Grande /PR 
Tel.: (41) 3608-7368 e-mail: cpccr@fazendariogrande.pr.gov.br 

4 
 

000007969/2023 349275 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000010684/2023 349278 AUXILIAR DE ENFERMAGEM INDEFERIDO 0 
000004259/2023 349279 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 

000006470/2023 349295 
TÉCNICO EM CONTROLE 
ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 

000007502/2023 349296 TÉCNICO EM CONTROLE CONTÁBIL DEFERIDO 1 
000011524/2023 349305 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 

00414/2023 349306 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
DEFERIDO 

 1 
000003524/2023 349312 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000005115/2023 349314 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000003906/2023 349323 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000007057/2023 349331 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS INDEFERIDO 0 
000004815/2023 349332 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000008216/2023 349333 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS INDEFERIDO 0 
000010395/2023 349337 AUXILIAR DE ENFERMAGEM INDEFERIDO 0 
000007569/2023 349338 ENGENHEIRO CIVIL DEFERIDO 1 

000003631/2023 349351 
TÉCNICO EM CONTROLE 
ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 

000010271/2023 349381 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000008286/2023 349387 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000005197/2023 349401 TÉCNICO EM CONTROLE CONTÁBIL DEFERIDO 1 

000003779/2023 349430 
TÉCNICO EM CONTROLE 
ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 

000004078/2023 349442 TÉCNICO EM CONTROLE CONTÁBIL DEFERIDO 1 
000010104/2023 349445 FARMACEUTICO BIOQUIMICO DEFERIDO 1 
000005375/2023 349480 ANALISTA DE SUPORTE DEFERIDO 1 
000003815/2023 349481 ENFERMEIRO DEFERIDO 1 
000009482/2023 349483 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000005228/2023 349533 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000003874/2023 349542 ADMINISTRADOR DEFERIDO 1 
000003909/2023 349543 CONTADOR DEFERIDO 1 
000005983/2023 349545 MÉDICO DA FAMÍLIA INDEFERIDO 0 
000001427/2023 349586 CONTADOR DEFERIDO 1 
000007293/2023 349587 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000003750/2023 349630 ADMINISTRADOR DEFERIDO 1 
000004485/2023 349640 AUXILIAR DE ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000007847/2023 349687 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000008801/2023 349756 PSICÓLOGO DEFERIDO 1 
000002528/2023 349765 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000003553/2023 349778 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000004918/2023 349793 ENFERMEIRO DEFERIDO 1 
000010748/2023 349795 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000011516/2023 349802 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000010510/2023 349807 ENFERMEIRO DEFERIDO 1 
000006733/2023 349813 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000006669/2023 349817 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000006728/2023 349890 TÉCNICO EM ENFERMAGEM INDEFERIDO 0 
000008072/2023 349901 ENFERMEIRO INDEFERIDO 0 
000011195/2023 349907 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000008217/2023 349910 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000009787/2023 349916 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000007858/2023 349944 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000004066/2023 349948 CIRURGIAO DENTISTA DEFERIDO 1 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
       COMISSÃO DE PLANOS DE CARGOS, CARREIRA                                              

E REMUNERAÇÃO - CPCCR 

 
Rua Manoel Claudino Barbosa, 1760 (1º Andar) – Bairro Pioneiros 

CEP: 83.833-016 – Fazenda Rio Grande /PR 
Tel.: (41) 3608-7368 e-mail: cpccr@fazendariogrande.pr.gov.br 

5 
 

000003992/2023 349974 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000007724/2023 350011 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000009303/2023 350059 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS INDEFERIDO 0 
000007733/2023 350061 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000004262/2023 350063 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000006994/2023 350102 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS INDEFERIDO 0 
000003819/2023 350110 TÉCNICO EM CONTROLE CONTÁBIL DEFERIDO 1 
000005217/2023 350134 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000004208/2023 350144 BIBLIOTECÁRIO DEFERIDO 1 

000005235/2023 350158 
TÉCNICO EM CONTROLE 
ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 

000006129/2023 350179 ANALISTA DE SUPORTE DEFERIDO 1 

000001766/2023 350187 
TÉCNICO EM CONTROLE 
ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 

000006717/2023 350196 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000004704/2023 350204 NUTRICIONISTA DEFERIDO 1 
000002715/2023 350213 TÉCNICO EM CONTROLE CONTÁBIL DEFERIDO 1 
000001852/2023 350241 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000006715/2023 350242 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000004916/2023 350250 PROCURADOR DO MUNICIPIO DEFERIDO 1 

000004561/2023 350251 
TÉCNICO EM CONTROLE 
ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 

000004257/2023 350256 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000004826/2023 350279 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000003903/2023 350280 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000004857/2023 350285 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000008045/2023 350286 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000000906/2023 350291 AUXILIAR DE SAUDE BUCAL DEFERIDO 1 
000006497/2023 350468 ANALISTA DE SUPORTE DEFERIDO 1 
000009076/2023 350475 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000011477/2023 350519 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000007369/2023 350528 ASSISTENTE SOCIAL - 40 HORAS DEFERIDO 1 
000004633/2023 350566 FARMACEUTICO BIOQUIMICO DEFERIDO 1 
000003527/2023 350592 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000007003/2023 350593 ASSISTENTE ADMNISTRATIVO DEFERIDO 1 
000010099/2023 350595 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000004203/2023 350597 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000003536/2023 350599 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000003905/2023 350603 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000005223/2023 350609 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000008417/2023 350615 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000004674/2023 350622 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000006012/2023 350624 ASSISTENTE SOCIAL - 40 HORAS DEFERIDO 1 
000003913/2023 350629 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000004870/2023 350631 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000007249/2023 350686 DOCUMENTADOR ESCOLAR DEFERIDO 1 

000003752/2023 350693 
TÉCNICO EM CONTROLE 
ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 

000003652/2023 350700 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000004818/2023 350701 DOCUMENTADOR ESCOLAR DEFERIDO 1 
000003601/2023 350702 DOCUMENTADOR ESCOLAR DEFERIDO 1 
000003953/2023 350709 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000004846/2023 350723 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000003734/2023 350727 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
       COMISSÃO DE PLANOS DE CARGOS, CARREIRA                                              

E REMUNERAÇÃO - CPCCR 

 
Rua Manoel Claudino Barbosa, 1760 (1º Andar) – Bairro Pioneiros 

CEP: 83.833-016 – Fazenda Rio Grande /PR 
Tel.: (41) 3608-7368 e-mail: cpccr@fazendariogrande.pr.gov.br 

6 
 

000006617/2023 350745 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000004967/2023 350748 ARQUITETO E URBANISTA DEFERIDO 1 
000010264/2023 350781 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000010318/2023 350788 PSICÓLOGO DEFERIDO 1 
000008680/2023 350797 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000011205/2023 350801 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS INDEFERIDO 0 
000003751/2023 350809 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000005227/2023 350814 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000007413/2023 350817 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000006324/2023 350854 AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO 1 
000005603/2023 350888 ENGENHEIRO CIVIL DEFERIDO 1 
000005806/2023 350951 PROCURADOR DO MUNICIPIO DEFERIDO 1 
000001738/2023 350964 TECNICO EM CONTROLE CONTÁBIL DEFERIDO 1 
000003632/2023 350980 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000010498/2023 350981 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000010255/2023 350984 ASSISTENTE SOCIAL - 40 HORAS DEFERIDO 1 
000005049/2023 351003 ASSISTENTE SOCIAL - 40 HORAS DEFERIDO 1 
000005710/2023 351005 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000004887/2023 351008 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000008356/2023 351014 PROCURADOR DO MUNICIPIO INDEFERIDO 0 
000003758/2023 351020 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000003431/2023 351021 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000005145/2023 351024 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000004778/2023 351025 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000009706/2023 351027 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000004734/2023 351032 ELETRICISTA DEFERIDO 1 
000003712/2023 351034 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 

000003578/2023 351039 
OPERADOR DE RETROESC E 
ESCAVADEIRA HIDRAUL DEFERIDO 1 

000003829/2023 351042 CONTADOR DEFERIDO 1 
00006887/2023 351047 SERVENTE DE PEDREIRO DEFERIDO 1 
000006453/2023 351048 ASSISTENTE SOCIAL - 40 HORAS DEFERIDO 1 
000008399/2023 351050 ENFERMEIRO DEFERIDO 1 
000005225/2023 351052 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO 0 
000005689/2023 351053 MOTORISTA - CATEGORIA "D" DEFERIDO 1 
000005224/2023 351054 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 

000003597/2023 351068 
OPERADOR DE RETROESC E 
ESCAVADEIRA HIDRAUL DEFERIDO 1 

000005900/2023 351069 MOTORISTA - CATEGORIA "D" DEFERIDO 1 
000007861/2023 351070 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000005231/2023 351076 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000007047/2023 351083 ENCANADOR DEFERIDO 1 
000011180/2023 351093 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000003870/2023 351100 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000007572/2023 351103 PINTOR DEFERIDO 1 
000004705/2023 351119 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000006698/2023 351144 AUXILIAR DE ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000007568/2023 351165 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000001548/2023 351185 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000001540/2023 351188 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000005472/2023 351189 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000008595/2023 351210 ELETRICISTA DEFERIDO 1 
000010359/2023 351216 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS INDEFERIDO 0 
000003454/2023 351220 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 

~ FAZENDA JIIIL, RIO GRANDE 

1-f· •, •;1: •rn """'" 
9 ··· . P FAZENDA 
. 1 O I , RIO GRANDE 

Diário Oficial Eletrônico ~ 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande 

1-fFAZENDA j O i, RIO GRANDE 



          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição n°046/2023 de 13 de março de 2023

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 8
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
       COMISSÃO DE PLANOS DE CARGOS, CARREIRA                                              

E REMUNERAÇÃO - CPCCR 

 
Rua Manoel Claudino Barbosa, 1760 (1º Andar) – Bairro Pioneiros 

CEP: 83.833-016 – Fazenda Rio Grande /PR 
Tel.: (41) 3608-7368 e-mail: cpccr@fazendariogrande.pr.gov.br 

7 
 

000000949/2023 351221 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000000941/2023 351223 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000004890/2023 351224 ENFERMEIRO DEFERIDO 1 
000003668/2023 351228 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000006654/2023 351232 TÉCNICO EM RADIOLOGIA DEFERIDO 1 
000005222/2023 351239 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000003535/2023 351242 DOCUMENTADOR ESCOLAR DEFERIDO 1 
000004646/2023 351254 ELETRICISTA DEFERIDO 1 
000005904/2023 351260 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000009525/2023 351273 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000009327/2023 351274 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000011509/2023 351276 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000002250/2023 351279 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000008281/2023 351280 ASSISTENTE SOCIAL - 40 HORAS DEFERIDO 1 
000003732/2023 351290 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000010734/2023 351295 AUXILIAR DE FARMÁCIA DEFERIDO 1 
000001780/2023 351296 TÉCNICO EM CONTROLE CONTÁBIL DEFERIDO 1 
000006464/2023 351318 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000003982/2023 351320 MOTORISTA - CATEGORIA "D" DEFERIDO 1 
000008690/2023 351322 AUXILIAR DE FARMÁCIA DEFERIDO 1 
000004816/2023 351323 DOCUMENTADOR ESCOLAR DEFERIDO 1 
000008158/2023 351329 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000003605/2023 351346 DOCUMENTADOR ESCOLAR DEFERIDO 1 
000005104/2023 351348 ANALISTA DE SUPORTE DEFERIDO 1 

000000420/2023 351372 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
DEFERIDO 

 1 
000010157/2023 351374 AUXILIAR DE ENFERMAGEM INDEFERIDO 0 
000003404/2023 351385 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000010251/2023 351391 DOCUMENTADOR ESCOLAR DEFERIDO 1 
000010088/2023 351393 TÉCNICO EM SAUDE BUCAL DEFERIDO 1 
000007418/2023 351402 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000006201/2023 351403 TÉCNICO EM SAUDE BUCAL DEFERIDO 1 
000001752/2023 351423 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000003433/2023 351433 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000008239/2023 351441 ENFERMEIRO DEFERIDO 1 
000005429/2023 351443 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000009113/2023 351449 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS INDEFERIDO 0 
000004752/2023 351459 COZINHEIRO DEFERIDO 1 
000003726/2023 351462 MOTORISTA - CATEGORIA "D" DEFERIDO 1 
000001265/2023 351470 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000006763/2023 351472 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000007305/2023 351475 PSICÓLOGO DEFERIDO 1 
000006839/2023 351484 NUTRICIONISTA DEFERIDO 1 
000010441/2023 351485 ENFERMEIRO DEFERIDO 1 
000010249/2023 351493 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000006452/2023 351506 ENGENHEIRO AGRÔNOMO DEFERIDO 1 
000006390/2023 351507 AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO 1 
000002811/2023 351519 AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO 1 
000004660/2023 351523 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000001505/2023 351536 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000008895/2023 351539 DOCUMENTADOR ESCOLAR DEFERIDO 1 
000008677/2023 351557 ASSISTENTE SOCIAL - 40 HORAS DEFERIDO 1 
000005507/2023 351562 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000005262/2023 351571 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
       COMISSÃO DE PLANOS DE CARGOS, CARREIRA                                              

E REMUNERAÇÃO - CPCCR 

 
Rua Manoel Claudino Barbosa, 1760 (1º Andar) – Bairro Pioneiros 

CEP: 83.833-016 – Fazenda Rio Grande /PR 
Tel.: (41) 3608-7368 e-mail: cpccr@fazendariogrande.pr.gov.br 

8 
 

000004907/2023 351588 PSICÓLOGO DEFERIDO 1 
000006676/2023 351593 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000003125/2023 351605 ARQUITETO E URBANISTA INDEFERIDO 0 
000004991/2023 351627 AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO 1 
000011330/2023 351647 DOCUMENTADOR ESCOLAR DEFERIDO 1 
000005892/2023 351659 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000010753/2023 351665 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000003645/2023 351667 TÉCNICO EM ENFERMAGEM INDEFERIDO 0 
000004514/2023 351696 AUXILIAR DE ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000008391/2023 351698 PSICÓLOGO DEFERIDO 1 
000005027/2023 351702 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000003602/2023 351708 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000003833/2023 351711 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000008086/2023 351713 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000010272/2023 351750 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000011019/2023 351752 DOCUMENTADOR ESCOLAR DEFERIDO 1 
000004917/2023 351754 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000007922/2023 351756 AUXILIAR DE ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000006330/2023 351758 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000003916/2023 351761 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000010508/2023 351771 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000003749/2023 351815 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000004926/2023 351824 PROCURADOR DO MUNICIPIO DEFERIDO 1 
000010013/2023 351840 AUXILIAR DE ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000007297/2023 351841 ELETRICISTA DEFERIDO 1 
000003755/2023 351923 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000005257/2023 351953 AUXILIAR DE ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000007338/2023 351959 AUXILIAR DE ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000003830/2023 351984 ENFERMEIRO DEFERIDO 1 
000004714/2023 351986 NUTRICIONISTA DEFERIDO 1 
000005064/2023 351994 EDUCADOR SOCIAL DEFERIDO 1 
000008773/2023 351999 DOCUMENTADOR ESCOLAR DEFERIDO 1 
000005636/2023 352001 AUXILIAR DE SAUDE BUCAL DEFERIDO 1 
000010335/2023 352006 ENFERMEIRO INDEFERIDO 0 
000005119/2023 352007 ELETRICISTA DEFERIDO 1 
000004070/2023 352012 MOTORISTA - CATEGORIA "D" DEFERIDO 1 
000005922/2023 352033 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000007361/2023 352042 MEDICO PEDIATRA DEFERIDO 1 
000008080/2023 352069 TÉCNICO EM RADIOLOGIA DEFERIDO 1 
000009275/2023 352070 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO  1 
000004149/2023 352072 AUXILIAR DE SAUDE BUCAL DEFERIDO 1 
000004379/2023 352075 ENFERMEIRO DEFERIDO 1 
000011513/2023 352081 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000003609/2023 352083 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000006702/2023 352092 TÉCNICO EM RADIOLOGIA INDEFERIDO 0 
000008275/2023 352143 EDUCADOR SOCIAL DEFERIDO 1 
000003457/2023 352144 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000006935/2023 352165 AUXILIAR DE ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000004629/2023 352167 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000010705/2023 352169 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000006671/2023 352170 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000006985/2023 352187 DOCUMENTADOR ESCOLAR DEFERIDO 1 
000009826/2023 352211 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000009272/2023 352215 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
       COMISSÃO DE PLANOS DE CARGOS, CARREIRA                                              

E REMUNERAÇÃO - CPCCR 

 
Rua Manoel Claudino Barbosa, 1760 (1º Andar) – Bairro Pioneiros 

CEP: 83.833-016 – Fazenda Rio Grande /PR 
Tel.: (41) 3608-7368 e-mail: cpccr@fazendariogrande.pr.gov.br 

9 
 

000007353/2023 352219 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS INDEFERIDO 0 
000004453/2023 352235 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000000889/2023 352239 ENFERMEIRO DEFERIDO 1 
000007896/2023 352243 MOTORISTA - CATEGORIA "D" DEFERIDO 1 
000004323/2023 352244 CIRURGIAO DENTISTA DEFERIDO 1 
000007306/2023 352249 DOCUMENTADOR ESCOLAR DEFERIDO 1 
000004005/2023 352261 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000011503/2023 352272 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000003757/2023 352273 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000004446/2023 352274 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000007438/2023 352275 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000008488/2023 352276 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000007560/2023 352277 FONOAUDIOLÓGO DEFERIDO 1 
000007882/2023 352287 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000006894/2023 352289 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000003713/2023 352292 OPERADOR DE MOTONIVELADORA DEFERIDO 1 
000007698/2023 352295 COZINHEIRO DEFERIDO 1 
000006289/2023 352315 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000008052/2023 352351 ENFERMEIRO DEFERIDO 1 
000004261/2023 352352 ENFERMEIRO DEFERIDO 1 
000007603/2023 352354 SERVENTE DEFERIDO 1 
000007576/2023 352355 SERVENTE DEFERIDO 1 
000009789/2023 352363 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000006777/2023 352368 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000008469/2023 352371 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000004058/2023 352372 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000003945/2023 352389 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000009207/2023 352423 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000000926/2023 352448 CIRURGIAO DENTISTA DEFERIDO 1 
000009223/2023 352450 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000008767/2023 352452 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000003681/2023 352459 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000004862/2023 352461 AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO 1 
000005939/2023 352462 AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO 1 
000002852/2023 352465 AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO 1 
000005942/2023 352466 AGENTE DE TRÂNSITO INDEFERIDO 0 
000004702/2023 352467 AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO 1 
000004889/2023 352468 AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO 1 
000010428/2023 352472 AUXILIAR DE FARMÁCIA DEFERIDO 1 
000003625/2023 352473 AUXILIAR DE FARMÁCIA DEFERIDO 1 
000003923/2023 352539 PEDREIRO DEFERIDO 1 
000003650/2023 352540 PEDREIRO DEFERIDO 1 
000005083/2023 352545 ENGENHEIRO CIVIL DEFERIDO 1 
000002492/2023 352546 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000010315/2023 352554 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000006769/2023 352563 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS INDEFERIDO 0 
000004222/2023 352575 PEDREIRO DEFERIDO 1 

000003544/2023 352577 
OPERADOR DE RETROESC E 
ESCAVADEIRA HIDRAUL DEFERIDO 1 

000003501/2023 352582 DOCUMENTADOR ESCOLAR INDEFERIDO 0 
000004605/2023 352583 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000003892/2023 352611 DOCUMENTADOR ESCOLAR INDEFERIDO 0 
000009832/2023 352612 ENGENHEIRO CIVIL DEFERIDO 1 
000008901/2023 352620 DOCUMENTADOR ESCOLAR DEFERIDO 1 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
       COMISSÃO DE PLANOS DE CARGOS, CARREIRA                                              

E REMUNERAÇÃO - CPCCR 

 
Rua Manoel Claudino Barbosa, 1760 (1º Andar) – Bairro Pioneiros 

CEP: 83.833-016 – Fazenda Rio Grande /PR 
Tel.: (41) 3608-7368 e-mail: cpccr@fazendariogrande.pr.gov.br 

10 
 

000004136/2023 352623 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000004015/2023 352648 ENGENHEIRO CIVIL DEFERIDO 1 
000007390/2023 352670 MÉDICO DA FAMÍLIA DEFERIDO 1 

000006739/2023 352696 
MÉDICO CLINICO GERAL - 
PLANTONISTA DEFERIDO 1 

000006243/2023 352709 FISIOTERAPEUTA - 30 HORAS DEFERIDO 1 
000010746/2023 352729 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000006663/2023 352737 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000006747/2023 352741 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000003737/2023 352750 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000006822/2023 352751 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000003795/2023 352752 EDUCADOR SOCIAL DEFERIDO 1 
000004217/2023 352753 ENGENHEIRO FLORESTAL DEFERIDO 1 
000007807/2023 352754 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000006744/2023 352756 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000008679/2023 352775 MOTORISTA - CATEGORIA "D" DEFERIDO 1 
000009609/2023 352781 MOTORISTA - CATEGORIA "D" DEFERIDO 1 
000011196/2023 352798 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000007134/2023 352800 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000009077/2023 352805 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000009094/2023 352807 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000009069/2023 352808 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000008746/2023 352809 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000010726/2023 352830 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000009273/2023 352831 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS INDEFERIDO 0 
000003634/2023 352916 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000003908/2023 352924 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000004142/2023 352927 MOTORISTA - CATEGORIA "D" DEFERIDO 1 
000006888/2023 352928 PEDREIRO DEFERIDO 1 
000009065/2023 352947 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS INDEFERIDO 0 
000004309/2023 352948 MOTORISTA - CATEGORIA "D" DEFERIDO 1 
000007581/2023 352957 SERVENTE DEFERIDO 1 
000003638/2023 352996 SERVENTE DEFERIDO 1 
000005180/2023 353004 TÉCNICO EM ENFERMAGEM INDEFERIDO 0 
000005269/2023 353010 MOTORISTA - CATEGORIA "D" INDEFERIDO 0 
000004909/2023 353014 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000003902/2023 353015 MOTORISTA - CATEGORIA "D" DEFERIDO 1 
000010270/2023 353016 TÉCNICO EM ENFERMAGEM INDEFERIDO 0 
000009136/2023 353019 DOCUMENTADOR ESCOLAR DEFERIDO 1 
000005724/2023 353020 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000009847/2023 353069 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
00005233/2023 353070 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000003655/2023 353084 SERVENTE DEFERIDO 1 
000002558/2023 353113 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000002698/2023 353114 AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO 1 
000005934/2023 353118 AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO 1 
000006896/2023 353119 AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO 1 

000010720/2023 353120 MEDICO GINECOLOGISTA E 
OBSTETRA - PLANTONISTA DEFERIDO 1 

000003574/2023 353125 
TECNICO EM SEGURANÇA DO 
TRABALHO DEFERIDO 1 

000011044/2023 353128 DOCUMENTADOR ESCOLAR DEFERIDO 1 
000007396/2023 353129 MEDICO PEDIATRA INDEFERIDO 0 
000003997/2023 353185 MEDICO GINECOLOGISTA E DEFERIDO 1 

~ FAZENDA JIIIL, RIO GRANDE 

1-f· •, •;1: •rn """'" 
9 ··· . P FAZENDA 
. 1 O I , RIO GRANDE 

Diário Oficial Eletrônico ~ 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande 

1-fFAZENDA j O i, RIO GRANDE 



          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição n°046/2023 de 13 de março de 2023

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 9
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
       COMISSÃO DE PLANOS DE CARGOS, CARREIRA                                              

E REMUNERAÇÃO - CPCCR 

 
Rua Manoel Claudino Barbosa, 1760 (1º Andar) – Bairro Pioneiros 

CEP: 83.833-016 – Fazenda Rio Grande /PR 
Tel.: (41) 3608-7368 e-mail: cpccr@fazendariogrande.pr.gov.br 

11 
 

OBSTETRA - PLANTONISTA 
000003731/2023 353187 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000006659/2023 353188 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000010260/2023 353190 ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS DEFERIDO 1 
000007153/2023 353193 ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS DEFERIDO 1 
000006657/2023 353194 TÉCNICO EM ENFERMAGEM INDEFERIDO 0 
000003563/2023 353195 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000007401/2023 353199 MEDICO PEDIATRA DEFERIDO 1 
000006051/2023 353208 ESTOQUISTA REPOSITOR INDEFERIDO 0 
000006695/2023 353226 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000008014/2023 353230 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000006546/2023 353244 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000003570/2023 353245 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000006321/2023 353265 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000009863/2023 353268 TÉCNICO EM RADIOLOGIA DEFERIDO 1 
000006244/2023 353269 ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS DEFERIDO 1 
000009041/2023 353271 ESTOQUISTA REPOSITOR DEFERIDO 1 
000004836/2023 353285 DOCUMENTADOR ESCOLAR DEFERIDO 1 
000004117/2023 353292 ENGENHEIRO CIVIL DEFERIDO 1 
000003852/2023 353302 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 1 

000010547/2023 353303 
MEDICO ANESTESISTA - 
PLANTONISTA DEFERIDO 1 

000007908/2023 353305 MOTORISTA - CATEGORIA "D" DEFERIDO 1 
000007423/2023 353317 TÉCNICO EM ENFERMAGEM INDEFERIDO 0 
000003513/2023 353318 CONTADOR DEFERIDO 1 
000005354/2023 353319 ESTOQUISTA REPOSITOR DEFERIDO 1 
000003721/2023 353322 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000000853/2023 353359 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000009529/2023 353365 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000003581/2023 353393 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000005056/2023 353416 MOTORISTA - CATEGORIA "D" DEFERIDO 1 
000011502/2023 353634 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS INDEFERIDO 0 
000005916/2023 353677 CUIDADOR SOCIAL DEFERIDO 1 
000004927/2023 353684 PROCURADOR DO MUNICIPIO DEFERIDO 1 
000004063/2023 353716 FARMACEUTICO BIOQUIMICO DEFERIDO 1 

000010280/2023 353717 
MÉDICO CLINICO GERAL - 
PLANTONISTA DEFERIDO 1 

000004060/2023 353724 ESTOQUISTA REPOSITOR DEFERIDO 1 
000005790/2023 353738 AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO 1 
000004061/2023 353740 ESTOQUISTA REPOSITOR DEFERIDO 1 
000010258/2023 353748 CUIDADOR SOCIAL DEFERIDO 1 
000007144/2023 353799 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000007363/2023 353811 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000009527/2023 353818 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000005781/2023 353846 AGENTE DE TRÂNSITO INDEFERIDO 0 
000003715/2023 353847 SERVENTE DEFERIDO 1 
000003532/2023 353851 FISCAL DE OBRAS E POSTURAS DEFERIDO 1 
000009850/2023 353855 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000004123/2023 353862 DOCUMENTADOR ESCOLAR DEFERIDO 1 
000006132/2023 353863 DOCUMENTADOR ESCOLAR DEFERIDO 1 

000005036/2023 353866 
MÉDICO CLINICO GERAL - 
PLANTONISTA DEFERIDO 1 

000010575/2023 353869 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000009449/2023 353875 DOCUMENTADOR ESCOLAR INDEFERIDO 0 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
       COMISSÃO DE PLANOS DE CARGOS, CARREIRA                                              

E REMUNERAÇÃO - CPCCR 

 
Rua Manoel Claudino Barbosa, 1760 (1º Andar) – Bairro Pioneiros 

CEP: 83.833-016 – Fazenda Rio Grande /PR 
Tel.: (41) 3608-7368 e-mail: cpccr@fazendariogrande.pr.gov.br 

12 
 

000003893/2023 353888 DOCUMENTADOR ESCOLAR DEFERIDO 1 
000005579/2023 353889 NUTRICIONISTA DEFERIDO 1 

000003781/2023 353890 MÉDICO CLINICO GERAL - PLANTON DEFERIDO 
1 
 

000009840/2023 353909 DOCUMENTADOR ESCOLAR DEFERIDO 1 
000010261/2023 353911 CUIDADOR SOCIAL INDEFERIDO 0 
000005504/2023 353918 FARMACEUTICO BIOQUIMICO DEFERIDO 1 

000000725/2023 353979 
MÉDICO CLINICO GERAL - 
PLANTONISTA DEFERIDO 1 

00107/2023 354106 ENGENHEIRO CIVIL 
 

DEFERIDO 1 
000004062/2023 354107 ESTOQUISTA REPOSITOR DEFERIDO 1 

000003628/2023 354112 
TÉCNICO EM CONTROLE DE OBRAS 
ORÇAMENTOS E PROJETOS DEFERIDO 1 

000003841/2023 354116 ENGENHEIRO CIVIL DEFERIDO 1 
000004255/2023 354149 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000010583/2023 354205 ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS INDEFERIDO 0 
000003647/2023 354207 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000002513/2023 354438 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000009269/2023 354674 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000009128/2023 354685 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000010744/2023 354697 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000009871/2023 354699 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000010814/2023 354700 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000005867/2023 354708 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000006044/2023 354711 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000008802/2023 354810 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000008698/2023 354814 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 1 
000010594/2023 354819 CUIDADOR SOCIAL DEFERIDO 1 
000005915/2023 354821 CUIDADOR SOCIAL DEFERIDO 1 
000004891/2023 355369 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000010750/2023 355517 DOCUMENTADOR ESCOLAR DEFERIDO 1 
000009580/2023 355537 DOCUMENTADOR ESCOLAR DEFERIDO 1 
000004820/2023 355541 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000008594/2023 355548 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000010256/2023 355596 PSICÓLOGO DEFERIDO 1 
000009792/2023 355609 DOCUMENTADOR ESCOLAR DEFERIDO 1 
000011191/2023 355617 DOCUMENTADOR ESCOLAR DEFERIDO 1 
000010265/2023 355639 DOCUMENTADOR ESCOLAR DEFERIDO 1 
000004902/2023 355677 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000003957/2023 355707 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000010328/2023 355714 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO 0 
000003549/2023 355736 SERVENTE DEFERIDO 1 
000007307/2023 355744 SERVENTE DEFERIDO 1 
000007298/2023 355747 SERVENTE DEFERIDO 1 
000004079/2023 355748 SERVENTE DEFERIDO 1 
000003538/2023 355807 SERVENTE DEFERIDO 1 
000000378/2023 355824 DOCUMENTADOR ESCOLAR DEFERIDO 1 

000005004/2023 355885 
MÉDICO CLINICO GERAL - 
PLANTONISTA DEFERIDO 1 

000003981/2023 355913 
MEDICO ORTOPEDISTA - 
PLANTONISTA DEFERIDO 1 

000006336/2023 356129 AGENTE DE TRÂNSITO DEFERIDO 1 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
       COMISSÃO DE PLANOS DE CARGOS, CARREIRA                                              

E REMUNERAÇÃO - CPCCR 

 
Rua Manoel Claudino Barbosa, 1760 (1º Andar) – Bairro Pioneiros 

CEP: 83.833-016 – Fazenda Rio Grande /PR 
Tel.: (41) 3608-7368 e-mail: cpccr@fazendariogrande.pr.gov.br 

13 
 

000004992/2023 356227 ARQUITETO E URBANISTA DEFERIDO 1 

000004002/2023 356412 
MEDICO ORTOPEDISTA - 
PLANTONISTA DEFERIDO 1 

000003555/2023 356855 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000003488/2023 356995 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000005076/2023 357048 ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS DEFERIDO 1 
000005045/2023 357050 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000009815/2023 357092 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000003978/2023 357487 MÉDICO DA FAMÍLIA DEFERIDO 1 
000010257/2023 357578 EDUCADOR SOCIAL DEFERIDO 1 
000005901/2023 357580 EDUCADOR SOCIAL DEFERIDO 1 
000010528/2023 357583 EDUCADOR SOCIAL DEFERIDO 1 
000003907/2023 357621 MOTORISTA - CATEGORIA "D" DEFERIDO 1 
000008401/2023 357650 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000010667/2023 357669 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 1 
000009526/2023 357671 ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS DEFERIDO 1 
000006723/2023 357676 TÉCNICO EM ENFERMAGEM INDEFERIDO 0 
000008095/2023 357685 TÉCNICO EM ENFERMAGEM INDEFERIDO 0 
000007365/2023 357688 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
000004205/2023 357699 TÉCNICO DE ENFERMAGEM INDEFERIDO 0 
000004172/2023 357702 ENFERMEIRO INDEFERIDO 0 
000003716/2023 357705 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO 0 
000004898/2023 357706 TÉCNICO DE ENFERMAGEM INDEFERIDO 0 
000007325/2023 357707 ENFERMEIRO INDEFERIDO 0 
000008093/2023 357711 ENFERMEIRO INDEFERIDO 0 
000004484/2023 357748 TÉCNICO EM ENFERMAGEM INDEFERIDO 0 
000006699/2023 357749 TÉCNICO EM ENFERMAGEM INDEFERIDO 0 
000006465/2023 357768 FARMACEUTICO BIOQUIMICO INDEFERIDO 0 
000003855/2023 357770 TÉCNICO EM ENFERMAGEM INDEFERIDO 0 
000006755/2023 357784 TÉCNICO EM ENFERMAGEM INDEFERIDO 0 
000006681/2023 357870 TÉCNICO EM ENFERMAGEM INDEFERIDO 0 
000006662/2023 357874 TÉCNICO EM ENFERMAGEM INDEFERIDO 0 
000010600/2023 357960 PSICÓLOGO INDEFERIDO 0 
000004204/2023 357963 TÉCNICO DE ENFERMAGEM INDEFERIDO 0 
000010655/2023 358038 DOCUMENTADOR ESCOLAR INDEFERIDO 0 
000005656/2023 358041 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO 0 
000005463/2023 358096 ENFERMEIRO INDEFERIDO 0 
000005591/2023 358099 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO INDEFERIDO 0 
000011378/2023 358103 DOCUMENTADOR ESCOLAR INDEFERIDO 0 

 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Coordenação de Contratos 

 

 
        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  Gr a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0    
 

 
EXTRATO CONTRATO Nº 041/2023 - ID 3873 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE; 
CONTRATADO: MARCOS OSIRES NUNES EPP; 
CNPJ: 81.742.751/0001-85; 
OBJETO: “Manutenção preventiva e corretiva com mão de obra técnica nas geladeiras de 
vacina da Marca Indrel, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde; 
FISCAL DE EXECUÇÃO: Alexsandra Aparecida Bispo, matrícula nº 351021; 
GESTOR DO CONTRATO: Francisco Expedito Damas Soares Junior; 
MODALIDADE: Inexigibilida de Licitação n° 006/2023; 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 28/2023; 
PROTOCOLO: 1682/2023; 
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, a contar da data de Publicação no Diário Oficial do Município. 
VALOR TOTAL: R$ 11.580,00  (onze mil quinhentos e oitenta reais.) 
DATA DA ASSINATURA: 07/03/2023. 

Coordenação de Contratos 
 

 
 
 
 
 

 

~ FAZENDA JIIIL, RIO GRANDE 

1-f· •, •;1: •rn """'" 
9 ··· . P FAZENDA 
. 1 O I , RIO GRANDE 

Diário Oficial Eletrônico ~ 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande 



          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição n°046/2023 de 13 de março de 2023

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 10

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Coordenação de Contratos 

 

 
        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  Gr a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0    
 

 
EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 036/2020 ID 3394       

                                                                                                                    
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE; 
CONTRATADO: CLINICA E RESIDENCIAL DANUSIA EIRELI - ME; 
CNPJ: 01.424.358/0001-04; 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de acolhimento em 
Instituições de Longa Permanência para idosos de ambos os sexos, conforme solicitação da 
Secretaria Municipal de Assistência Social.                     
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 21/2020; 
PROTOCOLO: 6593/2023; 
PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência do presente contrato por um 
período de 12 (doze) meses a contar de 26/03/2023. 
VALOR INCLUSO: Para o contrato Global Anual, considerando 144 idosos a serem atendidos 
o valor fica em R$ 533.969,28 (Quinhentos e trinta e três mil, novecentos e sessenta e nove 
reais e vinte e oito centavos), tendo um acréscimo de R$28.848,98 (vinte e oito mil, oitocentos 
e quarenta e oito reais e noventa e oito centavos) 
DATA DA ASSINATURA: 23/02/2023. 

 
Fica reajustado o valor do contrato retro tornando-se como base a variação acumulada do 
INPC (Índice Nacional de Preços ao Consumidor) relativo ao período compreendido entre os 
meses de Março/2022 a fevereiro/2023, calculado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e 
Estatística (IBGE) cujo índice apurado disponível é o referente ao mês de  janeiro/2023 com o 
percentual de 5,7114% (cinco virgula sete mil cento e quatorze milésimo pontos percentuais)). 

 
 
 

Coordenação de Contratos 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Coordenação de Contratos 

 

 
        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0  
 

 
ERRATA DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 035/2023, DEVIDO 
RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 
114/2022 
 
Onde se lê: 
 
Detentor: CIRURGICA OURO VERDE-COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA; 
CNPJ: 14.308.899/0001-19; 
Inscrição Estadual n°: 90572961-67; 
Endereço: Rua Tereza de Souza, n° 86 – Conj. Dr. Alberto João Zortea – Londrina/PR; 
Administrador: Irineu Araujo Junior; 
CPF nº: 364.999.439-91; 
Valor Total: R$ 8.049,00 (oito mil e quarenta e nove reais). 
 
Leia-se:  
 
Detentor: CIRURGICA OURO VERDE-COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA; 
CNPJ: 14.308.899/0001-19; 
Inscrição Estadual n°: 90572961-67; 
Endereço: Rua Tereza de Souza, n° 86 – Conj. Dr. Alberto João Zortea – Londrina/PR; 
Administrador: Irineu Araujo Junior; 
CPF nº: 364.999.439-91; 
Valor Total: R$ 8.049,90 (oito mil e quarenta e nove reais e noventa centavos). 
 

Coordenação de Contratos 
 

Diário Oficial Eletrô nico 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nll 07 /2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, REVOGA o Pregão Eletrônico n2 07 /2023, o qual tem por 
objeto a "Contratação de Empresa, Entidades ou Organizações de Assistência Social 
para realização de serviços socioassistenclais de proteção social especial de alta 
complexidade para acolhimento institucional", por interesse público, tendo em vista a 
solicitação do Secretário Municipal de Assistência Social, que considerou justi ficativa 
quanto a licitação ter resu ltada fracassada. Revogo o procedimento licitatório com 
amparo no Art. 49 da Lei Federal n2 8.666/1993, conforme Parecer n2 110/2023 da 
Procuradoria Geral do Município. 

Fazenda Rio Grande/PR, 09 de março de 2023. 

MARCOANTONIO =..:=~ 
MARCONDES S1.v.-.o<11_.,, 
SILVA:04318688917 =ZOJJ.Ol.1l l2:l<.:il 

Marco Antonio Marcondes SIiva 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná no 
uso de suas ~tribuiç~es /~~ais, HOMOLOGA o Pregão Eletrônico n2 95/2022, 0 ~uai 
tem c~mo obJeto a Aqu1s1ção de materiais de limpeza com finalidade de suprir as 
necess1d_a~es da_s :,ecretarias municipais, conforme solicitação da Secretaria Municipal 
de Adminrstraçao , e ADJUDICA o objeto em favor das seguintes empresas: P.P. 
QUIMICA INDUSTRIAL EIREU, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob O n2 
02.835.909/~001-95,. ven_cedora do (s) item {s): 12, 73 e 85 com valor tota l R$ 
36.184,52 {tnnta e seis mil cento e oitenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos) 
J.P DE LIMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, pessoa jurídica inscrita n~ 
~:PJ sob o n2 OS.785.417/0001-20, vencedora do (s) item (s): 15, 17, 18, 21, 34, 35, 36, 
. , 44, 46, 64, 69, 75, 80, 92 e 100 com valor total R$ 256.872,84 (duzentos e 

crnquenta e seis mil e oitocentos e setenta e dois reais e oitenta e quatro centavos) 
SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIM ENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA. 
pessoa jur ídica inscrita no CNPJ sob o ne 09.196.745/0001- vencedora do {s) item (s)'. 
54 e 55 com valor total R$ R$ 12.440,40 (doze mil quatr~centos e quarenta reais 
quarenta cen!avos). KLEBER DE MOURA DALABONA EIREU, pessoa jurídica inscrita no 
~NPJ sob o n- 09.245.708/0001-87,.vencedora do (s} item {s): 02, 06, 08, 16, 19, 39 e 

O, com valor total R$ 36.905,40 (tnnta e seis mil novecentos e cinco reais e quarenta 
centavos). LUIZ MINIOLI NETTO, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob O n2 
14.221.429/ 0001-13, vencedora do (s) item (s): 04, 11, 14, 20, 41, 74, 79, 84, e 91, com 
valor total RS 228.179,17 (duzentos e vinte oito mil cento e setenta e nove reais e 
dezessete cen.tavos). VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE 
_LTDA, p.essoa Jurídica inscrita no CNPJ sob o n2 18.184.205/0001-30, vencedora do (s) 
ite":1 {s). 52,_ com valor total~$ 33.146,38 (trinta e três mil cento e quarenta e seis reais 
e trinta/ oito centavos). CO~DEIRO E FRANCO LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ 
:ob o n- 20.800.676/0001-77; vencedora do (s) item (s) : 01, 05, 23, 66 e 82, com valor 
~tal R$ 34.164,48 (trinta e quatro mil cento e sessenta e quatro reais e quarenta e 

oito centavos). ~MARAUNA DE ASSIS MEIRELES 70112178430, pessoa jurídica inscrita 
no CNPJ sob~ n- 26.403.354/0001-70, vencedora do {s) item (s): 61, com valor total R$ 
38.998,25 {trinta e nove mil novecentos e noventa e oito reais e vinte e cinco 
centavos). MAXIMA ATACADISTA EIRELI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob O ne 
2~-716.048/0001-94, vencedora do (s) item (s): 27, com valor total R$ 2.400,00 (dois 
mil e q~a~r~ce~tos reais). COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA, 
pe~soa Jund1ca rnscrita no CNPJ sob o n2 29.322.621/0001-73 -, vencedora do (s) item 
{s). 25, com valor total R$ 1.799,40 {um mil setecentos e noventa e nove reais e 
~uar~nta centavos). KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA_ EIRELJ, pessoa jurídica 
inscrita no CNPJ sob o n2 29.755.673/0001-33, vencedora do (s) item {s): 10, 37, 43, 56, 
60, 67 e.102, ~om valor total RS 53.377,30 {cinquenta e três mil trezentos e setenta e 
sete rears e trinta centavos). PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
~IREU, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o n2 30.888.187/0001-72, vencedora do (s) 
Item (s): 6~ e 105, com valor total R$ 70.924,43 (setenta mil novecentos e vinte e 
quatro reais e quarenta e três centavos). B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA 



          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição n°046/2023 de 13 de março de 2023

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

3ª RESULTADO DE AMOSTRAS

Pregão Eletrônico nº 135/2022

O Pregoeiro oficial do Município de Fazenda Rio Grande, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em cumprimento ao item 18 do Edital para atendimento ao princípio da publicidade e 

exercício  de  eventual  direito  de  recurso  classificação  e/ou  impugnação  (laudos  de  análises),  conforme 

relatório realizado pelo setor demandante responsável,  Comissão Permanente de Avaliação de Amostras, 

nomeada  pela  portaria  nº  194/2021,  possuindo  conhecimento  técnico  hábil  a  esclarecer  a  respeito  das 

exigências técnicas solicitadas.

Torna público o 3º Resultado de análise de Amostras do Pregão Eletrônico nº 135/2022, o qual tem 

com o objeto o “Aquisição de vestuário, roupas íntimas e calçados, conforme a solicitação da Secretaria 

Municipal de Assistência Social”.

EMPRESA Lotes RESULTADO

BERVIAN INDUSTRIA COMERCIO E CONFECCOES 

LTDA
02 Aprovado

LEONARDO GOMES DE AGUIAR 81102771104 01 Reprovado

A empresa interessada em interpor recurso/impugnação ao resultado ou laudo de amostras, deve fazê-

lo até o dia 16 de março de 2023 através do e-mail licitacoesfazendariogrande@  hotmail  .com  

Fazenda Rio Grande/PR, 13 de março de 2023

Luis Guilherme Rodrigues

Pregoeiro Municipal

Portaria 241/202

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 138/2022

3 ª CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS

No  cumprimento  das  exigências  estabelecidas  no  item  18 do  Edital  de  Pregão 
Eletrônico  nº  138/2022,  com  objeto  o  “Aquisição  de  uniformes  esportivos  personalizados, 
conforme  solicitação  da  Secretaria  Municipal  de  Esporte,  Lazer  e  Juventude”  convoco  a  
licitante relacionada  para apresentar amostra até a data de  20 de  março de 2023 às  17:00, 
conforme segue:

EMPRESAS ITENS

BERVIAN INDUSTRIA COMÉRCIO E CONFECCOES LTDA
01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 

08, 09 e 10

As amostras deverão ser entregues aos servidores responsáveis pelo setor de amostras,  
situado no endereço, Avenida Venezuela, n° 247 – Bairro Nações – neste Município.

Todos  os  itens  serão  avaliados  se  as  especificações  do  produto  correspondem ao 
descritivo solicitado em edital. 

O método de análise será a observação e as licitantes poderão estar presentes durante o 
processo de análise.

Caso a Amostra seja reprovada pela Comissão, será passado para o segundo colocado 
o qual terá o mesmo prazo para entrega das  Amostras, a partir do envio do comunicado por 
email ou da própria sessão se presente, e assim sucessivamente até obter amostras aprovadas 
pela Comissão de Análise de Amostras.

Em cumprimento ao item    18   do Edital, informa-se que a análise das amostras   

será realizada às   09:00   do dia   21   de   março   de 2023.  

Devendo entregar as amostras até dia   20   de   março   de 2023   às 17:00.  

Fazenda Rio Grande/PR, 13 de março de 2023

Luis Guilherme Rodrigues
Pregoeiro Municipal

Portaria 241/2022

NOVA DATA
TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2023

Processo Administrativo nº. 022/2023 Protocolo nº 69664/2022

Tipo: Menor Preço Por Lote

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de  serviços  de 
manutenção  preventiva  e  corretiva  de  equipamentos  médicos  hospitalares, 
equipamentos Odontológicos, de cozinha e de Lavanderia hospitalar da Secretaria 
Municipal de Saúde, com aplicação de peças/acessórios e serviços especializados 
quando necessário, conforme especificado no anexo I, que é parte integrante deste 
Edital.  LEGISLAÇÃO:  Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1.993, com as alterações 

introduzidas pela Lei nº. 8.883, de 08 de junho de 1.994, Lei Complementar nº123, de 

14 de dezembro de 2006 e pela Lei nº. 9.648, de 28 de abril de 1.998. Horário/Data da 
Abertura: às 09h30min do dia 30 de março de 2023. Local: Prefeitura Municipal 
de Fazenda Rio Grande, Rua Jacarandá, 300 - Nações - Sala de Licitações - Térreo. O 

edital completo estará à disposição dos interessados a partir de 14 de março de 2023, 

no  endereço  eletrônico  http://www.fazendariogrande.pr.gov.br/ e  na  Secretaria 

Municipal de Administração – Setor de Licitações. 

Fazenda Rio Grande/PR, 13 de março de 2023.

Gislaine Erardt Rodrigues de Oliveira 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Portaria nº 242/2022

Diário Oficial Eletrô nico 
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

"' ,,,..1-

LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o n2 33.716.536/0001-67, vencedora ~o {s_J 
item (s): 13, so, 72 e 93, com valor total R$ 116.780,62 (cento e dezesseis mil 
setecentos e oitenta reais e sessenta e dois centavos). F G DE OLIVEIRA LTDA, pessoa 
jurídica inscrita no CNPJ sob o n!il 36.046.750/0001-4, vencedora do (s) item (s): 03, 22, 
24, 26, 28, 42, 45, 49, 77 e 83 com valor total R$ 42.072,75 (quarenta e dois mil e 
setenta e dois reais e setenta e cinco centavos). KING PLAST EMBALAGENS LTDA, 
pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 38.007.305/0001-06, vencedora d~ (s) it_em 
(s): 76, com valor total R$ 13.496,57 (treze mil quatrocentos e noventa e seis _re~1~ e 
cinquenta e sete centavos). SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETlCOS LTDA, pessoa JUfld1ca 
inscrita no CNPJ sob o n2 39.655.478/0001-95, vencedora do (s) item (s): 47, 48 e 86 
com valor total R$ 35.080,18 (trinta e cinco mil e oitenta reais e dezoito centavos). DG 
INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o n2 

41.944.789/0001-16, vencedora do (s) item (s): 31, 32, 33, e 90, com valor total R$ 
141.074,32 {cento e quarenta e um mil e setenta e quatro reais e trinta e dois 
centavos). ATUAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA, pessoa 
jurídica inscrita no CNPJ sob o n2 45.293.736/0001-33, vencedora do (s) item (s): 71, 
com valor total R$ 13.009,50 (treze mil e nove reais e cinquenta centavos). NEW MAX 
DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o n2 45.471.842/0001-60, 
vencedora do {s) item (s): 29, 57, 58, 59, 62, 63, 81, 87, 88, 89, 97, 98, 99, 101 e 103, 
com valor total R$ 553.003, 88 (quinhentos e cinquenta e três mil e três reais e oitenta 
e oito centavos). FERNANDA VIEIRA DA COSTA 07285578940, pessoa jurídica inscrita 
no CNPJ sob O n2 46.667.239/0001-10 -, vencedora do {s) item {s): 07, com valor total 
R$ 15.998,40 (quinze mil novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos). Os 
itens: 09, 30, 51, 53, 68, 70, 78, 94 e 95, resultaram fracassados/ desertos. O processo 
atendeu a legislação pertinente em toda sua tramitação, conforme Parecer n2 

106/2023 da Procuradoria Geral do Munidpio. 

Fazenda Rio Grande/PR, 08 de março de 2023. 

MARCO ANTONIO ::•=c::u 
MARCONDES 51.VMU,.,....,, 
SILVA:1)4318688917 :mm.,o,s,)6,211 

Marco Antonio Marcondes Silva 
Prefeito Municipal 

""'"'""''"" " " '·...,,,ente 

goubr ~~~~~':!;:;::::.::.:,; ... 

Doaim<nto,,.;n>00di'1tolm<ntt 

goubr K 


		2023-03-13T17:03:17-0300
	ROBINSON FIGUEIREDO LIMA:02945772973




